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Liturgische Texte

1. Lesung 2. Lesung Evangelium
Sonntag, o1. Januar
Neujahr Num 6, 22-27 Gal 4, 4-7 Lk 2, 16-21
Sonntag, 02. Januar
2. Sonntag nach Weihnachten Sir 24, 1-2.8-12 Eph 1, 3-6.15-18 Joh1,1118
Donnerstag, 06. Januar
Hochfest Erscheinung des Herrn  Jes 60, 1-6 Eph 3, 2-3a.5-6 Mt 2, 1-12

Sonntag, 09. Januar
Jes 42,5a.1-4.6-7 Apg 10, 34-38 oder

Fest Taufe des Herrn .
oder Jes 40, 1-5.9-11  Tit 2, 11-14; 3,4-7

Lk 3, 15-16.21-22

Sonntag, 16. Januar

2. Sonntag im Jahreskreis Jes 62, 1-5 1 Kor 12, 4-11 Joh 2, 1-11
Sonntag, 23. Januar

3. Sonntag im Jahreskreis Neh 8, 2-4a.5-6.8-10 1Kor 12, 12-31a Lk 1, 1-4;4, 14-21
Sonntag, 30. Januar

4. Sonntag im Jahreskreis Jer1, 4-5.17-19 1Kor12,31- 13,13 Lk 4, 21-30

Mittwoch, 02. Februar
Fest Darstellung des Herrn Mal 3, 1-4 oder Hebr 2, 11-12.13c-18  Lk2, 22-40

HYGIENE- UND SCHUTZREGELN IN UNSEREN KIRCHEN UND GEMEINDEHAUSERN

Zum Schutz fiir uns und andere ist es wichtig, die eingefiihrten Regelungen

weiterhin umzusetzen. Dazu gehort:

e Nehmen Sie nicht am Gottesdienst teil, wenn Sie unspezifische Allgemein-
symptome, Fieber oder Atemwegsprobleme haben.

e Das Tragen einer medizinischen Maske (FFP-2 oder OP- Maske) in geschlossenen
Raumen ist verpflichtend. Der Mund-Nasen-Schutz darf nur beim Empfang der Kom-
munion abgenommen werden.

e Alle Besucher_innen der Messen fillen die ausliegenden
»yTeilnehmer_innenkarten‘ aus und werfen diese in die bereit gestellten Késten
ein. Die Kartenwerden von uns fir vier Wochen sicher im Tresor
verwahrt und anschlieRend vernichtet.

¢ Ansammlungen vor und nach dem Gottesdienst ohne Mund-Nasen-Schutz sind
nicht gestattet.

e  Bei Veranstaltungen in der Gemeinden gelten die 3-G-Regeln: geimpft, genesen,
getestet.

Aktuelle Informationen zu den Hygieneregeln sowie die ,,Teilnehmer_innenkarten fiir
den Gottesdienst* finden Sie auf unserer Website: www.st-franziskus-hamburg.de



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG 26. DEZEMBER - 2. WEIHNACHTSTAG
Kollekte fiir die Gemeinden
St. Johannis 09.30 Uhr  HI. Messe. Um Gesundheit u. Gottes Segen fiir die Familien

16.00 Uhr  HI. Messe. Um Gottes Segen fiir das Ehepaar Lipschiitz
St. Franziskus 11.00 Uhr HI. Messe mit Taufen. Um Gesundheit und Gottes Segen
fiir Emanuela, Marcella, Chiara und Don Antonio
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe. Fiir ++ Rosa und Helmut Faber
12.00 Uhr  HI. Messe in kroatischer Sprache
18.00 Uhr  HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr  HI. Messe mit Taufen
13.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr  HI. Messe in koreanischer Sprache
keine Abendmesse
MONTAG 27. DEZEMBER
St. Johannis 18.00 Uhr  Heilige Messe zum Patronatsfest
St. Franziskus 15.00 Uhr  Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
15.15 Uhr HI. Messe. Fiir +Lothar von Kiedrowski

DIENSTAG 28. DEZEMBER
St. Johannis 10.00 Uhr  HI. Messe
MITTWOCH 29. DEZEMBER
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe
10.00 Uhr  Rosenkranzgebet
St. Johannis 14.30 Uhr  Rosenkranzgebet
15.00 Uhr ~ Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
DONNERSTAG 30. DEZEMBER
St. Olaf 14.30 Uhr  Eucharistische Anbetung

15.00 Uhr  HI. Messe
15.30 Uhr  Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

St. Johannis 17.30 Uhr  Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18.00 Uhr  HI. Messe
FREITAG 31. DEZEMBER - SILVESTER
St. Johannis 18.00 Uhr  HI. Messe mit Jahresschlussandacht. Fiir die + Karoline
Seidel

St. Franziskus 17.30 Uhr  Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr  HI. Messe mit Jahresschlussandacht

St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe mit Jahresschlussandacht
18.00 Uhr  HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 14.15 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr  HI. Messe mit Jahresschlussandacht
anschl. Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

01. JANUAR -NEUJAHR
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
Abendmesse

02. JANUAR - 2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN
Weltmissionssonntag der Kinder

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

03. JANUAR
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
04. JANUAR
10.00 Uhr
05. JANUAR
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Emanue-
le, Marcella, Chiara und Don Antonio

HI. Messe der nigerianischen Gemeinde

HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Mario

HI. Messe. Zum Dank und um Gottes Segen

HI. Messe
Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG

St. Olaf
St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis

06. JANUAR — HEILIGE DREI K6NIGE, STERNSINGERAKTION

14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
18.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
07. JANUAR
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
08. JANUAR
12.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe in kroatischer Sprache
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe. Fiir die + Karonline Seidel

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fiir ++ Eltern

Taufen

Beichtgelegenheit und Rosenkranz

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Susanna
Maria

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

09. JANUAR - TAUFE DES HERRN
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
10. JANUAR
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
11. JANUAR
10.00 Uhr

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe. Fir ++ der Fam. Greco, Malorgio, Ruffat u. Ferrer
HI. Messe der nigerianischen Gemeinde
HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

HI. Messe

HI. Messe



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

12. JANUAR
09.30 Uhr
10.00 Uhr
15:30 Uhr
13. JANUAR
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
14. JANUAR
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr

15. JANUAR
15.30 Uhr
16.30 Uhr

18.00 Uhr

HIl. Messe
Rosenkranzgebet

HI. Messe - anschl. Seniorennachmittag

Eucharistische Anbetung

HI. Messe - anschl. Seniorennachmittag
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Piotr Trela
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Barmherzigkeit fir
Andreas und Familie

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Petra Potratz
und die Familie

HI. Messe in polnischer Sprache

16. JANUAR - 2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE FUR DEN AFRIKATAG

09.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
11.00 Uhr

12:00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe. Um Gottes Segen und Gesundheit fiir die Familien
Reimers und Komor

HI. Messe. Fir + Marta Pawlowski

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache
Familiengottesdienst. Um Gesundheit und Gottes Segen
zum ersten Geburtstag von Milo Nickel.

Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

MONTAG 17. JANUAR
St. Johannis 18.00 Uhr Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
St. Franziskus  15.00 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
15.15 Uhr HI. Messe. Fiir alle ++
DIENSTAG 18. JANUAR
St. Johannis 10.00 Uhr HI. Messe
MiTTWOCH 19. JANUAR
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe
10.00 Uhr Rosenkranzgebet
St. Johannis 14.30 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
DONNERSTAG  20.JANUAR
St. Olaf 14.30 Uhr Eucharistische Anbetung
15.00 Uhr HI. Messe
15.30 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
St. Johannis 17.30 Uhr Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18.00 Uhr HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Alexius und seine Familie
FREITAG 21. JANUAR
Herz Jesu 14.15 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr HI. Messe
anschl. Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
St. Franziskus  17.30 Uhr Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Barmherzigkeit fiir
Andreas und Familie
SAMSTAG 22. JANUAR
St. Franziskus  14.30 Uhr Taufen
15.30 Uhr Beichtgelegenheit und Rosenkranz
16.30 Uhr HI. Messe. Fiir + Ingeborg Dobrzynska
Herz Jesu 18.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
SONNTAG 23. JANUAR - 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS

KOLLEKTE FUR DIE EHE- UND FAMILIENSEELSORGE

St. Johannis 09.30 Uhr HI. Messe
16.00 Uhr HI. Messe

St. Franziskus ~ 11.00 Uhr HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Marga-
rethe und Hubert und ++ Eltern
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
18.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 09.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache

weitere HI. Messen finden Sie auf der nachsten Seite.



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis
FREITAG

Herz Jesu
St. Franziskus
SAMSTAG

St. Johannis

St. Franziskus

Herz Jesu
SONNTAG

St. Johannis

23. JANUAR - 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE FUR DIE EHE- UND FAMILIENSEELSORGE

09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

24. JANUAR
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
25. JANUAR
10.00 Uhr
26. JANUAR
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
27. JANUAR
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
28. JANUAR
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
29. JANUAR
12.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Taufen
Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe. Fiir + Gertruda Zéhler

HI. Messe in polnischer Sprache

30. JANUAR - 4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
16.00 Uhr

HI. Messe. Fiir die Leb. und ++ der Familie Burbach
HI. Messe



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis
FREITAG

Herz Jesu
St. Franziskus
SAMSTAG

St. Olaf

St. Franziskus

Herz Jesu

30. JANUAR - 4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

11.00 Uhr
09.30 Uhr

12.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

31. JANUAR
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
01. FEBRUAR
10.00 Uhr

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Mar-
garethe und Hubert und ++ Eltern

HI. Messe. Fiir ++ Paul und Irene Pawlowski und ++
Janina, Elisabeth und Josef Tyborski

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe. Fiir die + Karoline Seidel

02. FEBRUAR - FEST DARSTELLUNG DES HERRN

09.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
03. FEBRUAR
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
04. FEBRUAR
14.15 Uhr
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
05. FEBRUAR
12.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe in kroatischer Sprache
Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Taufen

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache



Kontakt

VORSITZENDE IN KIRCHENVORSTAND/ FACHAUSSCHUSSE

Pfarrei St. Franziskus Pater Matthias Rojek Telefon 04069792626
Fachausschuss Finanzen Harald Kréger Telefon 040659998 06
Fachausschuss Personal Paul Linger Telefon 0406315062
Fachausschuss Bau André Richter Telefon 040671098 13
Pfarrpastoralrat Martin Setzke Telefon 04079301224

VERWALTUNGSKOORDINATORIN

Nadine Barkey Telefon 015150 83 9127
Adresse Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
E-Mail n.barkey@st-franziskus-hamburg.de

OFFENTLICHKEITSARBEIT UND NEUE MEDIEN

Charlotte Kegler Telefon 0151218358 39
Adresse Speckenreye 413, 22119 Hamburg
E-Mail c.kegler@st-franziskus-hamburg.de

oeffentlichkeitsarbeit@st-franziskus-hamburg.de

PFADFINDERSTAMM CHARLES DE FOUCAULD

Stammes- Miriam Fedder miriam.fedder@dpsg-hamburg-hamm.de

vorstand Dennis Schwigon dennis.schwigon@dpsg-hamburg-hamm.de
Franziska Gedak franziska.gedak@dpsg-hamburg-hamm.de

Internet  www.dpsg-hamburg-hamm.de

KINDERTAGESSTATTEN

Kath. Kita Herz Jesu

Leiterin Kerstin Wullbieter

Adresse Bei der Hammer Kirche 14, 20535 Hamburg

E-Mail Kiga-herzjesu@gmx.de Telefon 04021914 03

Kath. Kita St. Johannis

Leiterin Wieslawa Rawalski

Adresse Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg

E-Mail kita-st.johannis-22309hh@freenet.de Telefon 0408816521

SCHULEN

Kath. Schule Hammer Kirche
Leiterin Fr. Gromball
Adresse Bei der Hammer Kirche 10, 20535 Hamburg ~ Telefon 040 87 88 90 8210

Kath. Stadtteilschule Franz-von-Assisi
Leiterin Fr. Lujic
Adresse Lammersieth 38, 22305 Hamburg Telefon 0408079255810

10



Seelsorge

KONVENT DER FRANZISKANER-MINORITEN

Pater Matthias Rojek OFM Conv. m.rojek@st-franziskus-hamburg.de

Pater Gregor Chmielewski OFM Conv. g.chmielewski@st-franziskus-hamburg.de

Pater Dariusz Wisniewski OFM Conv. d.wisniewski@st-franziskus-hamburg.de

Pater Slawomir Klein OFM Conv. s.klein@st-franziskus-hamburg.de

Adresse Speckenreye 41, 22119 Hamburg

Telefon 040 690 5155

GEMEINDEREFERENTIN '3‘

Renata Kustusz Telefon 040 63153 33 ( 2)‘)
Mobil 0176 19 65 51 02 N

Adresse Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg

E-Mail r.kustusz@st-franziskus-hamburg.de

GEMEINDEASSISTENT

Daniel Gosele Telefon 0176 7123 66 34
Adresse Speckenreye 413, 22119 Hamburg

E-Mail d.goesele@st-franziskus-hamburg.de

MITEINANDER UND KLARAS KUCHE

Schwester Klarissa Watermann OP Telefon 0174 300 26 40
Adresse Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg

E-Mail Sr.Klarissa@st-franziskus-hamburg.de

GEISTLICHES ZENTRUM SAN DAMIANO

Leiterin Evelyn Krepele Telefon 0170 15139 91
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg

E-Mail e.krepele@st-franziskus-hamburg.de

Internet www.san-damiano-hamburg.de

JUNGE KIRCHE HAMM

2

Leiterin Margret May Telefon 0160 722 9144
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg
E-Mail m.may@st-franziskus-hamburg.de

jungekirchehamm@icloud.com

KRANKENHAUSSEELSORGE SCHON KLINIK HAMBURG EILBEK
Pastor Michael Elsner Telefon 0163248 77 22
E-Mail elsner@erzbistum-hamburg.de



Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. FRANZISKUS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. OLAF

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

HERZ JESU

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

Gemeindebi el (Wl . F
¥ 1|
emeindebliiros ml MeE] "
St. Johannis  St. Franziskus St. Olaf Herz Jesu
ST. JOHANNIS
Sprechzeiten Dienstag 10.30 - 13.00 Uhr
Mittwoch 11.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag 15.00 —18.00 Uhr

Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg
buerosteilshoop@st-franziskus-hamburg.de

040 63153 33

04063233 41

Montag 13.00 —15.00 Uhr
Mittwoch 11.00 — 13.00 Uhr
Freitag 14.30 —17.30 Uhr

Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
buerobarmbek@st-franziskus-hamburg.de
040 617714

040 6113 75 24

Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch 10.00 — 12.00 Uhr
Donnerstag 14.00 — 17.00 Uhr
Speckenreye 41b, 22119 Hamburg
buerohorn@st-franziskus-hamburg.de

040 655 0153

040 6599 37 66

Montag 10.00 —12.00 Uhr
Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Freitag 14.00 — 18.00 Uhr

Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg
buerohamm@st-franziskus-hamburg.de
0402148 02

0402198 69 60

HINWEIS AUF AKTUELLE VERANDERUNGEN UND ANGEBOTE
Aktuelle Informationen aus der Pfarrei und den Gemeinden erfahren Sie auf unseren Websites:
www.st-franziskus-hamburg.de und www.san-damiano-hamburg.de



